

DZIENNIK

PIOTRKOWSKI

Adres Redakcji i Adm. Piotrków Tryb. Słowackiego 18 tel. 10-21. Drukarni 10-65.

Wątroba jest filtrem dla krwi

Zanieczyszczona krew wskutek złej przemiany materii może powodować szereg rozmaitych dolegliwości: bóle artretyczne, łamanie w kościach, bóle głowy, podenerwowanie, bezsenność, wzdęcia, odbijania, bóle w wątrobie, niesmak w ustach, brak apetytu, swędzenie skóry, skłonność do obstrukcji, plamy i wyrzuty na skórze, skłonność do tycia, mdłości, język obłożony. Choroby złej przemiany materii niszczą organizm i przyspieszają starość. Racjonalną zgodną

z naturą kuracją jest normowanie czynności wątroby i nerek. Dwudziestoletnie doświadczenie wykazało, że w chorobach na tle złej przemiany materii, chronicznego zaparcia, kamieniach żółciowych, żółtaczkach artretyzmie ma zastosowanie „Cholekinaza” H. Niemojewskiego Broszury bezpłatnie wysyła laboratorjum fizjologiczno-chemiczne Cholekinaza H. Niemojewskiego Warszawa, Nowy Świat 5, oraz apteki i sklepy apteczne.

Obawa o zamach na rodzinę królewską

w Anglii — Trudne zadanie armii detektywów



Król Jerzy VI

LONDYN. Cała opinia tutaj poruszona jest wiadomościami o planowanych zamachach terrorystów irlandzkich na angielską rodzinę królewską i sze-

reg wybitnych osobistości. W ciągu dnia niedzielnego wszyscy członkowie rodziny królewskiej byli strzeżeni przez armię detektywów. Król Jerzy

wraz z królową i dziećmi przebywają na week - endzie w Windsor.

Wszystkie gmachy publiczne strzeżone są przez rezerwy poli-

cji. W wielu miastach policja została uzbrojona, co ma miejsce jedynie w chwilach wielkiego niebezpieczeństwa w kraju. Scotland Yard przeprowadza

sledztwo we wszystkich składach materiałów wybuchowych w poszukiwaniu źródeł, skąd terroryści czerpią materiały na bomby.

Siły ochotnicze faszystów

nie zaprzestaną walki dopóki gen. Franco nie odniesie zwycięstwa

RZYM. Posiedzenie wielkiej rady faszystowskiej rozpoczęło się w sobotę o godz. 22. W pobliżu Pałacu Weneckiego zgromadziły się dość liczne grupy ludności, przyglądające się przy-

jeżdżającym na zebranie członkom wielkiej rady faszystowskiej.

Obrady najwyższej rady faszystowskiej trwały 2 godziny min. 50. Zebranie zakończyło się o godz. 1-ej.

Po zakończeniu obrad został ogłoszony następujący komunikat:

Na posiedzeniu wielkiej rady Mussolini wygłosił exposé na temat ogólnej sytuacji międzynarodowej. Exposé to było wielokrotnie przerywane oklaskami.

Następnie minister spraw zagranicznych Ciano przedstawił pewne specjalne momenty poli-

tyki zagranicznej Włoch.

Mussolini komentował główne punkty exposé Ciano.

Wielka rada przyjęła przez akklamację dwie następujące rezolucje:

1) wielka rada faszystowska wyraża swe głębokie zadowolenie z powodu przemówienia wygłoszonego przez kandydanta Hitlera w szóstą rocznicę objęcia przez niego władzy w którym potwierdził on solidarność polityczną, ideologiczną i wojskową, łączącą obie rewolucje — faszystowską i narodową — socjalistyczną i przyszłość obu krajów.

2) wielka rada faszystowska, zebrawszy się w dniu, kiedy dzie-

ki zajęcia Gerony cała Katalonia została uwolniona od barbarzyńskiego ucisku bolszewickiego, przesyła gorące pozdrowienia bohaterom i legionistom, solidarnym czynnikom zwycięstwa i wobec całego świata oświadczając, iż siły ochotnicze faszystów nie zaprzestaną walki, dopóki nie zostanie zakończona, tak jak powinna być zakończona — zwycięstwem Franco.

Następnie Mussolini zapożnał zebranych z zarządzeniami wydanymi w celu uroczystego uczczenia dwudziestej rocznicy założenia związku faszystowskich.

Prezydent Hiszpanii — Azana

schronił się na terytorium Francji

PERPIGNAN. Z pogranicza francusko - katalońskiego dono-

szą, że prezydent republiki hiszpańskiej Azana przybył w niedzielę we wczesnych godzinach rannych do Le Perthus, na terytorium francuskie. W otoczeniu jego znajdowało się około 50 osób, w tej liczbie kilku ministrów.

Dotychczas wiadomo, którą z francuskich miejscowości Pirenejów wschodnich prezydent Azana wybierze jako rezydencję.

Krają uporeczywe pogłoski, że premier Negrin wraz z kilkoma innymi członkami rządu opuścił Katalonię samolotem, udając się do Walencji. Z drugiej strony szef generalidad Katalonii Companys oraz b. szef republikańskiego rządu baskijskiego Aguirre mieli się udać do Francji.

Terror w Palestynie

nie ustaje

JEROZOLIMA. W niedzielę rano znowu rzucono bombę na King George Avenue. Wybuch zranił dwóch przechodniów — Żydów. W ciągu tygodnia, w tym samym miejscu rzucono 2 bomby.

Madryt nową siedzibą

rządu republikańskiego

PERPINGNAN. Według nowych informacji, nową siedzibą rządu republikańskiego będzie Madryt, nie zaś — jak początkowo sądzono — Walencja.

Żądania Arabów i Żydów

na konferencji palestyńskiej w Londynie

Arabowie: 1) Wstrzymanie emigracji żydowskiej do Palestyny i zakaz sprzedaży ziemi arabskiej Żydom, 2) Zrzeczenie się przez Anglię zobowiązania stworzenia w Palestynie żydowskiej siedziby narodowej, 3) odwołanie deklaracji Ealfoura i mandatu brytyjskiego, 4) Stworzenie niezależnego i autonomicznego rządu arabskiego z przywilejami dla mniejszości żydowskiej zatwierdzonymi w drodze konstytucji.

Żydzi: 1) Wypełnienie przez Anglię zobowiązań, wypływających z deklaracji Balfoura i założenie żydowskiej siedziby narodowej w Palestynie, 2) Znie-

sienie ograniczeń imigracyjnych do Palestyny, 3) Prawo do zakupu ziemi i rozwoju gospodarczego dla Żydów, 4) Zaprzestanie traktowania Żydów jak mniejszości narodowej w Palestynie.

Rząd angielski stoi wobec żądania pogodzenia tych krańcowo różnych stanowisk. Jeśli konferencja jednak nie przyniesie rezultatu, rząd przygotowuje własny plan rozwiązania sprawy palestyńskiej.

Według wiadomości z Kairu, niektóre delegacje arabskie wysuną w Londynie plan stworzenia federacji państw arabskich. Plan ten ma poparcie Egiptu i Iraku.

Znów krwawa strzelanina

na terenie Użhorodu

BUDAPESZT. Węgierska agencja telegraficzna donosi: według wiadomości z Użhorodu prowokacje czeskie trwają w dalszym ciągu, pomimo pokojowej postawy węgierskiej. Żołnierze czescy strzelali ze

wzgórzy i pozycji wokół gminy Radovane i z wieży kościelnej czterokrotnie w ciągu 24 godzin do węgierskiej straży granicznej. Kilkakrotnie straż węgierska była ostrzeliwana dłu-

gotwałym ogniem karabinów maszynowych.

Dowództwo węgierskie za protestowało energicznie przeciwko tej prowokacji wobec władz wojskowych czeskich.

Wyniki konferencji w Burgos

między przedstawicielami rządu francuskiego i powstańczego są otoczone tajemnicą

BURGOS. Senator Berard, który przyjęty został na dłuższej audyencji przez ministra spraw zagr. rządu powstańczego Jordana, oświadczył wobec przedstawicieli prasy, że jest bardzo zadowolony z wyników swej dwu - godzinnej narady z ministrem Jordaniem.

Po konferencji senator Berard skomunikował się niezwłocznie

telefonicznie z ministrem Bonnetem w Paryżu i złożył mu dokładne sprawozdanie.

Pomimo, że zarówno koła francuskie jak powstańcze zachowały ją milczenie o wynikach konferencji Berard — Jordana, z otoczenia głównej kwatery powstańczej słychać, że zarówno sama konferencja jak następne telefoniczne sprawozdanie, złożone

przez Berard'a min. Bonnetowi, nie pozostawiają już żadnej wątpliwości co do istotnego charakteru misji wysłannika Francji.

W każdym razie panuje tu przekonanie, że wizyta senatora Berard'a stanowi najdonioślejszy, jak dotychczas, krok rządu francuskiego na drodze do normalizacji stosunków z Hiszpanią powstańczą.

6 osób utonęło

podczas przeprawy promem motorowym

LONDYN. Wezbrane wody rzeki Severn spowodowały w niedzielę w pobliżu Sharpness w hrabstwie Gloucestershire powódź. Dotychczas wiadomo o śmierci 6ciu osób. Prom motoro-

wy, na którym znajdowało się 8 osób, zatonał. Uratować można było jedynie dwie osoby.

Pozostałe zginęły w nurtach wezbranej rzeki.

Polecam wody kolońskie i perfumy o modnych zapachach

Skład Apteczny PAWŁA PODGÓRSKIEGO w PIOTRKOWIE, Słowackiego 12.

17 lat na tronie papieskim

Piękny jubileusz Najwyższego Pasterza

Wczoraj minęło 17 lat od chwili wyboru kardynała Achileasa Ratti na Stolicę Piotrową. Dnia 12 lutego 1922 roku na stąpiła koronacja Ojca św. Piusa XI w Bazylice Watykańskiej.

Obecny Papież urodził się w Desio pod Mediolanem dn. 31 maja 1857 r. Na chrzcie św. otrzymał imiona Ambrożego Damiana Achillesa.

Młody Achilles wychowywał się w pogodnej i szczęśliwej atmosferze rodzinnej, pomimo że

rodzice jego nigdy nie byli bogaci. Ojciec jego był zarządcą przedalni braci Contich. Matka pobożna oszczędna kobieta była wzorem dobroci i młody Achilles ubóstwiał ją.

Po ukończeniu liceum w Monzi i kolegium św. Karola w Mediolanie Achilles Ratti wstąpił do miejscowego seminarium duchownego. Po ukończeniu seminarium wyjechał do Rzymu, gdzie odbywał studia na trzech wyższych uczelniach, uzyskując

trzy doktoraty: z teologii, z prawa kanonicznego i filozofii.

Po powrocie do Mediolanu ks. Ratti zostaje profesorem seminarium duchownego i jednocześnie poświęca się pracy społecznej wśród robotników i młodzieży. Po kilku latach zostaje powołany do pracy w słynnej bibliotece „Ambrosianum”, której rektorem zostaje w roku 1907. W zaciśnięciu pracy bibliotecznej pisze cały szereg wielce cennych dzieł.

W roku 1912 papież Pius X powołał pralata Ratti na wysokie stanowisko Biblioteki Watykańskiej, a w czasie wojny światowej, 25 kwietnia 1918 roku Papież Benedykt XV mianuje go msgr. Ratti na stanowisko wizytatora apostolskiego na Polskę i Litwę. Do polski przybył w końcu maja i zaraz wziął udział w uroczystości Bożego Ciała.

W czasie okupacji niemieckiej zachęcał ludność do wytrwania, a zaraz po odzyskaniu niepodległości Polski zabrał się wraz z Episkopatem polskim do pracy nad uporządkowaniem życia kościelnego i strasznych spustoszeń wojennych. Na początku roku 1919 msgr. Ratti wysłał list do ówczesnego premiera Ignacego Paderewskiego, w którym pisał m. in.

„Poczytuję sobie za największy zaszczyt za jedną z najwy-

szych w życiu moim pociech, iż mogę Panu złożyć w imieniu Stolicy Apostolskiej formalne uznanie wskrzeszenia Państwa Polskiego... Wspomniałem o formalnym, albowiem o ile chodzi o uznanie faktyczne to Ojciec św. miał je na celu i to wyraźnie już wówczas, gdy u progu Odrodzenia Waszej sławnej Ojczyzny, raczył wysłać mnie w zaszczytnej misji do tego szlachetnego kraju”.

16 czerwca 1919 r. msgr. Ratti został mianowany nuncjuszem apostolskim oraz otrzymuje godność arcybiskupa. O umiłowaniu do Polski świadczy zachowanie się Nuncjusza Ratti w okresie walk z bolszewikami. Gdy wojska czerwone zbliżyły się do Warszawy, cały korpus dyplomatyczny opuścił stolicę. Pozostał tylko Nuncjusz aby krzepić słowami wiary i otuchy, aby odwiedzać i pocieszać rannych.

W lutym 1921 Nuncjusz Ratti zostaje powołany na stolicę arcybiskupią w Mediolanie, a w czerwcu tegoż roku wchodzi do kolegium kardynalskiego. Gdy dn. 22 stycznia 1922 r. zmarł na grypę Papież Benedykt XV, 6 lutego tegoż roku konklawe kardynalskie obrało Najwyższym Pasterzem kardynała Ratti, który przybrał imię Piusa XI.

Krótkowzroczna kalkulacja rządu Wołoszyna

UNGWAR. Rząd Wołoszyna wydał w swoim czasie zakaz wywozu drzewa z Rusi Podkarpackiej do Węgier. „Rząd” ten wiecznie znajdujący się w opałach finansowych ludzi się nadzieją, że w ten sposób spowoduje komplikacje w zapotrzebowaniu opału na terytoriach odzyskanych przez Węgrów.

Krótkowzroczna kalkulacja Wołoszyna okazała się jednak zawodna, podcinając ekonomiczne podstawy Rusi Podkarpacskiej.

Obecnie, wobec tragicznej sytuacji gospodarczej tego kraju, „rząd” Wołoszyna czyni rozpaczliwe starania o wpuszczenie drzewa karpatorskiego do Węgier, spotkał się jednak z kategoryczną odmową, gdyż Węgrzy zdołali w międzyczasie uporać się z trudnościami w zapotrzebowaniu opału. W rezultacie duże zapasy drzewa na Rusi Podkarpackiej gniją i marnują się, a tartaki stoją nieczynne.

Skutki mrozów we Francji

LILLE. Dopiero obecnie dały się w całej pełni ustalić szkody, wyrządzone rolnictwu w Północnej Francji przez grudniowe mrozy.

Okazuje się, że oziminy zostały w całości zniszczone, tak, iż zachodzi konieczność ponownego zasiań. W innych działkach rolnictwa szkody są również znaczne.

Sprawa Żydów z Niemiec przebywających w Zbąszyniu

W tych dniach ma zacząć urzędowanie mieszana komisja polsko-niemiecka w sprawie Żydów, wysiedlonych z Niemiec i przebywających w Zbąszyniu.

Polski delegat tej komisji będzie urzędował w Zbąszyniu, niemiecki zaś po drugiej stronie granicy, a posiedzenia będą się odbywały wspólnie, bądź w Polsce, bądź w Niemczech.

Prawdopodobnie 5 tys. Żydów wysiedlonych ze Zbąszynia wróci czasowo do Niemiec, celem zlikwidowania swych interesów, po czym będą mogli wyemigrować do krajów zamorskich.

Nowy rząd w Jugosławii

BIAŁOGRÓD. Nowy rząd premiera Cwetkowicza został utworzony późno w nocy. Tekę ministra spraw zagranicznych obejmuje dotychczasowy poseł Jugosławii w Berlinie, Markowicz. Po północy premier został zaprzysiężony przez regenta.

Kto decyduje o wojnie z Chinami

Deklaracja japońskiego ministra Spraw Zagranicznych

LONDYN. Japoński minister spr. zagr. Arita, złożył w niedzielę w parlamencie oświadczenie, w którym stwierdził, że przedstawiciele dyplomatyczni Japonii w Chinach nie posiadają pełnomocnictw do podjęcia

lub prowadzenia pertraktacji z rządem marszałka Czang-Kai-Szeka.

Również wydział ministerstwa spraw zagr., który dotychczas zajmował się sprawami

Chin, pozbawiony jest obecnie wszelkich kompetencji w tej sprawie i jedynie miarodajne jest naczelne dowództwo japońskie, którego zadaniem jest zwalczanie rządu marsz. Czang-Kai-Szeka.

Legioniści włoscy nie opuszczą Hiszpanii dopóki terytorium nie będzie oswobodzone z wojsk republikańskich



Mussolini

RZYM. Virginio Gayda, komentując na łamach „Voce d'Italia” ostatnie uchwały wielkiej rady faszystowskiej pisze m. in. Po ostatnich zwycięstwach wojsk gen. Franco na froncie ka-

tańskim dały się zauważyć wysiłki dyplomatyczne, mające na celu sparaliżowanie całkowitego zwycięstwa obozu narodowego.

Z tego też względu obóz gen. Franco musi nadal korzystać z pomocy Włoch i Niemiec. Akcja, zmierzająca do wyzwolenia Walencji i Madrytu będzie mogła być rozpoczęta dopiero po upływie paru tygodni. Jednakowoż zwycięstwu wojskowemu będzie musiało towarzyszyć całkowite zwycięstwo polityczne.

Doświadczanie każe pamiętać przyjaciół gen. Franco, że pomiędzy jedno a drugie zwy-

cięstwo orężne może wcisnąć się intryga zagraniczna, to też zwycięstwo gen. Franco będzie definitywnie dopiero wtedy, gdy Hiszpania zostanie całkowicie oczyszczona ze wszystkich ośrodków gromadzących uchodźców politycznych i gdy z uchodźców tych oczyszczone będą również terytoria, sąsiadujące z Hiszpanią.

Z tych właśnie względów legioniści włoscy nie opuszczą terytorium hiszpańskiego dopóty, póki terytorium to nie będzie oswobodzone z wojsk czerwonych i póki nie zostaną udaremnione plany ich przyjaciół.

Komitet nieinterwencji udowodnił, że nie potrafi funkcjonować, a czerwoni milicjanci w dalszym ciągu znajdują się w

Hiszpanii, gdyż ich odjazd za granicę był symulowany.

Ponadto Gayda, komentując exposé, przedstawione na wielkiej radzie faszystowskiej, wygłoszonej przez min. Ciano, pisze, że exposé to dotyczyło ostatecznych podróży ministra do Budapesztu i Białogrodu oraz zbliżającej się wizyty w Warszawie.

Omawiając z kolei stosunki pomiędzy mocarstwami zachodnimi, Gayda pisze, że solidarność włosko-niemiecka nie chce głosić nikomu oraz że niebezpieczne dla pokoju są jedynie nastroje i deklaracje sekciarskie, pochodzące z drugiej strony Atlantyku i wnoszące zamieszanie oraz niepokój do Europy.

Zmarła po pijackiej libacji

Policja stara się ustalić nazwisko nieszczęśliwej

Strażnik kolejowy Wincenty Chamczyk, zamieszkały przy ulicy Nieświeskiej 9 w Warszawie postanowił urządzić u siebie libację, korzystając z chwilowej nieobecności żony, która wyjechała do krewnych na prowincję.

Zakupiwszy spore ilości jadła i napojów Chamczyk zaprosił kolegę swego Józefa Bobińskiego oraz dwie przygodnie poz-

nane panie. Pijacka uczta przeciągnęła się aż do rana.

Około godziny 5 nad ranem jedna z kobiet, będąc jeszcze zupełnie pijana, zaczęła w nagłym ataku szału demolować mieszkanie, tłukąc talerze i łamać sprzęty. W pewnym momencie spadła ona z krzesła na podłogę i straciła przytomność.

Przerażony gospodarz starał się za wszelką cenę doprowadzić ją do przytomności, gdy wy-

siłki te nie odnosiły jednak żadnego skutku pobięł do komisariatu policji, aby zawiadomić władzę o wypadku. W między czasie przybyła do domu żona strażnika. Można sobie wyobrazić jej przerażenie i gniew.

Sprowadzony lekarz skonstatował śmierć kobiety. Dochodzenie nie ustaliło nazwiska zmarłej. Liczy ona około 35 lat.

Zginął pod własnym wozem

Strasna śmierć woźnicy

GDYNIA. Na polnej drodze między Żarnowcem a Dębami zginął tragiczną śmiercią Augustyn Kober z Dębek. Koberjechał ciężko naładowanym wozem dróżką, prowadzącą wąskim nasypem między szeroko rozciągającymi się bagnami i torfowiskami.

By użyć koniom, Kober szedł obok wozu, podpierając go za-

mieniem gdy wóz przechylał się zbyt gwałtownie. W pewnej chwili koła wjechały w tak głęboki dół, że wóz przewrócił się i przygniół Kobera który nie zdążył odskoczyć.

Gdy po pewnym czasie znaleziono na drodze przewrócony wóz, wydobyto spod niego już tylko zwłoki nieszczęśliwego rolnika.

„Wierście mi”
za pomocą
tego przepisu

opartego na

Mlecznej
Śmietance

większość 50-letnich
kobiet
osiągnie wygląd 30-letnich



Zastosuj na miejsca
oznaczone strzałkami
-następnie zaś na całą
twarz i szyję

Oto szybki sposób przeciwstawienia pomarszczonej, zwiotczalej, zmniejszonej skóry w świeżą, młodzieńczą. Zmieszaj jedną uncję czystej śmietanki mlecznej (oczyszczonej za pomocą pankreatyny) z jedną uncją czystej oliwy i z dwiema uncjami najlepszego kremu. Odżywi to twą skórę, przywróci w niezwykły sposób młodzieńczą świeżość i piękno. Znała aktorka stosowała ten przepis by młodo wyglądać i rzeczywiście przy 70-ku latach grała rolę młodych kobiet. Może to być przygotowane w aptece, ale spreparowanie małej ilości jest zbyt kosztowne. Krem Tokalon koloru białego (nie tłusty), spreparowany według oryginalnego francuskiego przepisu znakomitego paryskiego Kremu Tokalon, zawiera specjalnie przygotowaną oczyszczoną śmietankę mleczną oraz czystą oliwę odżywczą dla skóry. Jest to prawdziwa odżywka dla skóry. Cena zł. 1.40 lub 2.10 za tubę. Szczęśliwy wynik gwarantowany lub zwrot pieniędzy.

1914 **TADEUSZ RYŚ** 1918

PRZEZ KREW I ŁZY

WSTRZĄSAJĄCA POWIEŚĆ
O WOJNIE, BOHATERSTWIE I MIŁOŚCI



Prokurator stwierdził, że Anielę porwano, fałszując nazwisko. Rasputin obiecał prokuratorowi, że jeśli przywróci się do odnalezienia Anieli i aresztowania sprawcy porwania, otrzyma awans na wysokie stanowisko w ministerstwie.

Oczy prokuratora zabłyśły chciwością. Śnił i marzył zawsze o tym, aby zostać szefem departamentu w ministerstwie sprawiedliwości. A gdy się jest szefem departamentu, można już myśleć o karierze ministra...

— Grigorij Jefimowicz — odrzekł na to prokurator, fałszywie pokornym tonem. — Wiem, że jest pan moim przyjacielem, dziękuję panu z góry za wszystkie starania. Ale jedno nie ma nic wspólnego z drugim... Prawo nakłada na mnie obowiązek odszukać zarówno osobnika, który wykradł aresztowaną, jak i aresztowaną samą... Przyznam się panu szczerze, podejrzewam tych wywiadowców o to, że otrzymali łapówkę... W oczach tego łajdaka poznaje, że całą noc hulali i to nie za pieniądze ze swojej pensji... Słyszał pan przecież: mieli z rana przybyć do pracy i nie przyszli...

— Podzielim pańskie zdanie, przypuszczam, że będzie można z nich wydostać prawdę. Jak tylko posadzisz ich do ciupy, na pewno wyśpiewają ci wszystko...

W aucie doktor Karski nie rozmawiał prawie z Anielą, a jeśli rzucił kilka słów, mówił to szeptem. Rozmawiać szczerze z Anielą doktor Karski nie mógł, gdyż między nimi a szoferem nie było nawet ścianki. Mogli mówić ze sobą po polsku, ale doktor Karski obawiał się, że szofer może znać ten język. Zdołał więc tylko szepnąć Anieli, że nie ma potrzeby obawiać się czegokolwiek, odtąd on będzie jej opiekunem. Już sam fakt, że jest siostrą jego bliskiego przyjaciela, nakłada nań obowiązek opieki nad nią.

Po upływie półtorej godziny auto zatrzymało się podpal mieszkanie Karskiego. Doktor Karski nie chciał, aby auto stanęło tuż przed jego bramą. Wywiadowcy mogli sobie zapamiętać numer jego auta. Poza tym, gdy wysiądzie z Aniela, może to zauważyć dozorca albo sąsiedzi. Kazał więc szoferowi zatrzymać auto na pobliskim rogu. Pożegnał szofera, zapłacił i szybkim krokiem udał się z Anielą w stronę swego mieszkania.

Wkrótce znalazła się Anielą w spokojnym miłym gabinecie doktora, gdzie poprzez firanki przeświecało się do mieszkania skąpe światło; usiadła w wygodnym, miękkim fotelu i z podziwem i dreszczem przyglądała się portretom, które zdobiły ściany. Doktor Karski cichym głosem opowiedział jej, jak zdołał ją wybawić z rąk Rasputina:

— Ależ, czy zasłużyłam sobie, aby pan dla mnie tyle uczynił?... Proszę, panie doktorze, niech mi pan powie, czym zasłużyłam sobie, aby pan tak wiele dla mnie zdołał? — spoglądała prosto w oczy lekarza pogodnym, miłym spojrzeniem, które muskało jego wargi, jak łagodny wiaterek wiosenny o zmierzchu nad rzeką. — Naraził pan dla mnie swoje stanowisko. Mógł pan ponieść porażkę, a wtedy... Wpadłby pan do więzienia na długi czas. Rozumiem, gdyby pan inwerweniował na moją korzyść, gdyby się pan starał wykazać, że mnie niesłusznie oskarżono, że to wszystko była tylko potwarz. Ale tak się narażać? Nie wiem, czy to niebezpieczeństwo dalej panu nie zagraża... Panie doktorze, zbyt wiele pan dla mnie uczynił... Dziwne to, kiedyś sądziłam, że nie ma już ludzi zdolnych do poświęceń. Ale to nieprawda! Teraz przekonałam się, że to nieprawda!..

Doktor Karski uśmiechnął się zlekka. — Przypuszczam pani, że dla niej zbyt wiele uczynił?... A ja sądzę, że za mało! Sądzę, że powinienem teraz zdwoić wysiłki...

Anielą chwilę milczała i opuściła wzrok. Przypomniała jej było w towarzystwie tego człowieka, w ciemności i półmroku tego pokoju. Sam głos doktora Karskiego działał na nią jak kojący balsam, tak przypomnieć i łagodnie brzmiały jego słowa.

Anielą zawstydzona spoglądała chwilę na swe dłonie, które spoczywały na jej kolanach. Po tym wniosła wzrok na doktora Karskiego: chwilę — dwie oglądali na siebie w milczeniu.

— Teraz dopiero spostrzegłem, jak bardzo pani jest podobna do swego brata... — przerwał doktor milczenie, aczkolwiek zamierzał najsamprzód powie-

dzieć co innego. Miał zamiar powiedzieć jej, że przypomina ona sobą Madonnę Rafaela, tak czarującą, uwodzicielsko piękną jest jej uroda, jej cała postać...

— Tak, ma pan doktor rację, jesteśmy do siebie bardzo podobni! — Bardzo chciałabym wiedzieć, czy brat mój żyje jeszcze!..

— Sądzę, że na pewno żyje i jest zdrow... Może jest gdzieś w Ameryce. A gdy się jest z dala od swoich, zapomina człowiek zwykle o nich...

— Nie sądzę, aby Konrad był taki bezlitosny... Przypuszczam raczej, że już nie żyje... Panie doktorze, czy nie ma pan przypadkiem jakiejś fotografii mego brata?

— Ach, tak — zerwał się doktor. — To grupa fotografia, jeszcze z ósmej gimnazjalnej! Ach, inne to były czasy!

Zbliżył się do biurka, otworzył szufladę, długo szukał, zanim odnalazł fotografię.

— Oto ma pani brata. Czy poznaje go pani? — zapytał doktor Karski. — Miał wtedy siedemnaście lat...

— A ja wtedy byłam jeszcze małą dziewczynką... Pamiętam to wszystko, jak we mgle... Niech pan nie zapomina, że wkrótce minie już dziesięć lat od czasu, gdy zniknął...

Gdy podała Karskiemu fotografię, doktor uśmiechnął się i żartobliwie powiedział:

— Pani wydaje mi się dziś również małą dziewczynką...

Uśmiechnęła się i zarumieniła zlekka. Dopiero teraz przypomniała sobie, że już dawno nie uśmiechała się. I wnet po tym przypomniała sobie jeszcze jedno.

— Panie doktorze, zupełnie zapomniałam... Dziś rano, gdy mnie prowadzono do pociągu, zauważyłam, jak wynoszą człowieka, który wiele dobrego dla mnie uczynił... Opowiadałam już panu o hrabi Ignacjowie: widok jego mnie przeraził. Krzyknęłam zrozpaczona, ale wywiadowcy, którzy mnie prowadzili, odepchnęli odeń brutalnie i wpakowali do pociągu. Chciałabym wiedzieć, co się z tym człowiekiem stało! Czyżby go wysłali na front?

Doktor Karski uważnie słuchał jej słów. Wydawało mu się, że Anielą mówi o hrabi tak, jak gdyby jego osoba nie była dla niej obojętna. Wstał i zapalił światło, gdyż na ulicy panował już mrok.

Nagle zapytał:

— Co łączy panią z tym człowiekiem?

Pytanie to zaskoczyło ją, to też spoglądała na niego zdziwiona:

— Nie rozumiem, co pan ma na myśli?

— Ciekawi mnie... Czy pani, że tak powiem...

Czy pani była blisko z tym człowiekiem...

— Chodzi o hrabiego Ignacjowa?

— No tak...

— O tyle byłam z nim blisko, o ile mogłam zbliżyć się z człowiekiem, który zdziałał dla mnie wiele dobrego...

— Kocha panią, prawda?... — zapytał doktor po chwili milczenia.

— Tak, ten człowiek kocha mnie bardzo... Żałuję bardzo, że nie mogę mu odwzajemnić się tym samym uczuciem...

— A więc pani nie kocha go? — zapytał szeptem doktor i badawczo spoglądał w oczy Anieli.

(Dalszy ciąg jutro)

Pamiętaj o Pomocy Żinowej!

Wiersz o własnej śmierci napisał znany poeta

Wielu pisarzy i poetów posiada swoje dziwactwa, czy to w sposobie ubierania się czy też w sposobie bycia. Rzadko jednak który z nich był takim dziwakiem jak Marcin Luter, który

nie mógł pracować, gdy nie było jego ulubionego psa w pokoju. Również i pokój, w którym pracował, był dość dziwaczny. Ściany jego były obite karykaturami papieża, z którym walczył i

przeciwko któremu była skierowana większość napisanych przez niego pamfletów.

Poeta Pope, który żył w osiem nastym stuleciu, miał zwyczaj pisanie wierszy na odwrotnej stronie starych kopert. Koperty te bardzo często ginęły lub były wrzucane w ogień. Pewnego dnia Pope stwierdził, że zginęła mu część przekładu Homera. Natychmiast napisał do wszystkich swoich przyjaciół, pytając się ich czy przypadkiem nie ma jego wierszy na kopertach, które do nich wysłał.

Jon Done, który żył mniej więcej w tym samym czasie, był zgoła innym dziwakiem. Napisał utwór pogrzebowy o sobie, który miał być odczytany na jego grobie, gdy był jeszcze młodzieńcem, a podczas ostatnich lat swojego życia spał w specjalnie dla niego zrobionej trumnie, do której siadał również wówczas, gdy chciał pisać wiersze.

Filip Sydney lubił być otoczony zwierzętami. Z tego względu jego posiadłość ziemska, w której stale mieszkał, przypominała mały ogród zoologiczny.

Nie tak bogatym był Tomasz Chatterton. W młodości był on tak biednym, że nie miał pieniędzy na kupienie sobie świecy. Z tego względu gdy zapadł wieczór, wyciągał się na podłogę w korytarzu, aby móc pisać przy promieniach światła, wydostając się przez szparę we drzwiach sąsiedniego pokoju.

Minerogen F.F. przy chorobach wątroby i otyłości
Apteka Mazowiecka, Warszawa Mazowiecka 10

Hrabina poślubiła woźnicę wywołując oburzenie w sferach arystokratycznych

W tych dniach zmarła w Hove hrabina Ravensworth w wieku 93 lat, która przed 35 laty była bohaterką głośnego skandalu.

W rok po śmierci swojego drugiego męża hrabina licząca wówczas 58 lat wzięła potajemnie ślub w najelegantszym kościele londyńskim Mayfayer ze swoim 28-letnim woźnicą, który pracował u niej od szeregu lat. Świadcami na ślubie byli dwaj przypadkowi przechodnie, których hrabina poprosiła, aby wyrazili jej tę przysługę.

W ciągu pierwszych kilku tygodni po ślubie nie się nie zmieniło w sposobie życia nowożeńców. Woźnica w dalszym ciągu zajmował małe mieszkanie położone nad stajniami, a jego małżonka mieszkała w pałacu. Małżonkowie spotykali się ukrytym w tajemnicy przed służbą. Po pewnym czasie taki tryb życia nudził się im i udali

się w podróż poślubną.

Dopiero wówczas wybuchł w Londynie niebywały skandal i sfery towarzyskie Anglii pieściły się ze złości, postanawiając bojkotować hrabinę, która „osmieliła się” wyjść za mąż za woźnicę. Hrabina jednakże nie przejmowała się tym i żyła szczęśliwie u boku swojego męża, który zawsze trzymał się na uboczu i który nie znajdował przyjemności w otaczaniu się luksusem. Pewnego dnia, gdy jeden z jego przyjaciół zapytał go jak, czy jest zadowolony z małżeństwa z hrabiną, odparł chłodno, bez entuzjazmu.

— Owszem. Hrabina chciała bym się z nią ożenił. Nie mogłem więc jej odmówić.

Umarł on 5 lat po ślubie. Hrabina wówczas zamieszkała w swoim wspaniałym pałacu nad brzegiem kanału La Manche, gdzie żyła wspomnieniem swojej wielkiej miłości do woźnicy.

RECZYMY ZA KAŻDĄ PARĘ

6.90
bardzo polityczne półbuty damskie na trwałych gumowych spódkach

8.90
męskie półbuty - kolorze ciemnym brązowym, 3x trwałizacja gumowe spody

11.90
Wierzch - półowego boku, 3x trwałizacja gumowe spody

8.90
BAGANEC - b. trwały, 3x trwałizacja gumowe spody

Rata

Wykrycie sprawców potajemnego uboju

W Zarządzie Miejskim uzyskaliśmy następujące wiadomości o walec z tajnym ubojem i sprzedażą mięsa niebadanego przez lekarzy weterynarii i niezdatnego do użytku.

Dnia 1 lutego br. kontrola miejska stwierdziła, iż niejaki Jan Szulc ze wsi Włodzimierzów, sprzedaje na terenie miasta mięso z tajnego uboju, niezbadane przez inspekcję weterynaryjną. Mięso zostało zajęte.

Dnia 2 lutego br. Dyrektor Rzeźni Miejskiej p. Dr. Spiewak w asyście funkcjonariuszów policji i w obecności przedstawicieli Cechu Rzeźników Żydowskich, przeprowadził rewizję w mieszkaniach rzeźników zawodowo trudniących się ubojem potajemnym. W mieszkaniu Rubla Szmula (ul. Curie - Skłodowskiej nr 10) znaleziono trzy sztuki: kozę, barana i cielę, — ubite poza rzeźnią. Mięso z tych sztuk, jakkolwiek „trefne”, sprzedawane było ludności żydowskiej jako „koszerne”. U Kesselmana Szmula (ul. Staro Warszaw-

ska nr. 13) znaleziono części barana z tajnego uboju, stanowiącego własność Jankla Jachimowicza.

Dnia 3 lutego br. kontroler miejski zajął u Antoniego Szymczyka mięso niezbadane przez lekarza weterynarii, z tajnego uboju, przywiezione z Rozpry.

We wszystkich wymienionych wypadkach mięso zostało zajęte i na podstawie sporządzonych protokołów winni potajemnego uboju i sprzedaży mięsa pociągnięci zostali do surowej odpowiedzialności.

Miejska inspekcja weterynaryjna poddała badaniu zajęte mięso i stwierdziła, iż jest ono niezdatne dla spożywania i szkodliwe dla ludzkiego zdrowia, i zarządziła jego zniszczenie.

Zarząd Miejski przestrzega ludność przed nabywaniem mięsa z potajemnego uboju, gdyż mięso to pochodzi głównie ze sztuk chorych, zaś niebadane przez lekarzy weterynaryjnych — stanowi zazwyczaj poważne niebezpieczeństwo dla zdrowia ludzkiego.

Rocznica narodzin Słowackiego

W roku bieżącym przypada 130 rocznica urodzin Juliusza Słowackiego i 90-ta rocznica jego śmierci. Dla upamiętnienia tych rocznic zawiązany w Krzemieńcu komitet uczczenia Juliusza Słowackiego przystępuje do zorganizowania zbiórki na wykupienie rodzinnej sadyby wraz z domkiem, w którym się Słowacki urodził oraz na wy-

budowanie w Krzemieńcu Domu Kultury i Sztuki jego imienia jako trwałego ogniska kultury polskiej na ziemi wołyńskiej.

Minister spraw wewnętrznych zalecił związkowi samorządowemu jak najprzychylniejsze ustosunkowanie się do zamierzeń komitetu przez okazanie mu pełnej pomocy oraz udział finansowy w zbiorce każdej gminy.

Zebracy zawlekają tyfus

Władze miejskie w Łodzi stwierdziły, że sporadyczne wypadki zachorowań na dur plamisty mają swe źródło we włoczęgostwie żebraków, którzy zawlekają tę groźną chorobę zakaźną. W związku z powyższym wydział zdrowia publicznego zarządził ścisłą kontrolę wszystkich domów noclegowych i pokoiów umeblowanych, celem stwierdzenia czystości tych zakładów.

Nowy szef Prokuratury w Piotrkowie

W tych dniach przybył do Piotrkowa i przejął urządowanie nowy naczelny prokurator przy Sądzie Okręgowym pan Czesław Janoszewski zamianowany na to stanowisko po przeniesieniu do Warszawy na czołowego Prokuratora p. Sieroszewskiego.

Nowy szef Urzędu Prokura-

Miesięczne bilety robotnicze

Ostatnio zostały wprowadzone na polskich kolejach państwowych odcinkowe bilety miesięczne specjalnie dla robotników. Cena biletu takiego odpowiada cenie czterech biletów tygodniowych robotniczych.

Bilety miesięczne specjalne sprzedawane są za pozwoleniem dyrekcji okręgowej kolei państwowych zarządom większych zakładów przemysłowych.

Zarządy zakładów przemysłowych powinny przy zakupowaniu biletów okazać w kasie biletowej legitymację robotniczą, służącą do nabywania biletów robotniczych tygodniowych, — książeczki ubezpieczalni społecznej z literą „R” lub legitymację ośrodków zdrowia lub

też książeczki porad lekarskich zarządu m. st. Warszawy z literą „R” oraz złożyć wykaz ze wskazaniem stacji docelowych i ilości robotników jeżdżących do danych stacji. Robotnicy obowiązani są podpisać otrzymane w zarządzie przedsiębiorstwa bilety.

Bilety miesięczne specjalne wydawane są na odległości do 40 km. Robotnicy zwolnieni są od konieczności posiadania ramek kontrolnych metalowych, stosowanych przy biletach miesięcznych.

Niezależnie od tych biletów są w dalszym ciągu utrzymywane bilety tygodniowe robotnicze, które są wydawane na zasadach tymczasowych.

Walne zgromadzenie delegatów Kół Obw. Powiatowego LOPP w Piotrkowie Tryb.

Zarząd Obwodu Powiatowego LOPP w Piotrkowie niniejszym zawiadamia, iż na podstawie § 19 Statutu LOPP w dniu 17 lutego 1939 r. o godz. 12 w pierwszym, a o godz. 12.30 w drugim terminie, bez względu na ilość obecnych delegatów poszczególnych Kół LOPP odbędzie się w lokalu biura Obwodu Powiatowego LOPP w Piotrkowie, ul. Słowackiego 14 (I-sze piętro) Walne Zgromadzenie Delegatów Kół Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej Obwodu Piotrkowskiego z następującym porządkiem dziennym:

Zagajenie i wybór przewodniczącego, Odczytanie protokołu z poprzedniego Walnego Zgromadzenia. Sprawozdanie Zarządu z działalności za rok 1938. Sprawozdanie kasowe za rok 1938. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. Budżet Obwodu na rok 1939. Wybór członków Zarządu Obwodu Powiatowego LOPP. Wybór delegata i z cy na Walne Zgromadzenie Okręgu Wojewódzkiego LOPP w Łodzi. Wolne wnioski o ile zostały zgłoszone na piśmie do Obwodu Powiatowego LOPP na 5 dni przed Walnym Zgromadzeniem (art. 19 Statutu L. O. P. P.).

Prezes Zarządu
(—) W. Herzig
Dyr. Tow. Kredyt. Miejsk. w Piotrkowie

Sekretarz Zarządu
(—) F. Gialniewski
Naczelnik Więzienia w Piotrkowie

Modne materiały męskie, damskie, wojskowe i uczniowskie. Wielki wybór. Ceny niskie.

— stale —
poleca
Chrześcijańska manufaktura
JAN ŁANIK
Piotrków Tryb.
ulica Sieradzka 4.

torskiego uchodzi za wybitnego prawnika, który niewątpliwie na terenie tutejszym spotka się z życzliwym przyjęciem ze strony miejscowego społeczeństwa i świata prawniczego.

Ulgi przy budowie schronów

Rozwijająca się akcja zaopatrzenia osiedli i budynków w schrony i inne urządzenia obrony przeciwlotniczej wymaga jak najwydatniejszego poparcia ze strony wszystkich czynników, powołanych do troski o siłę obronną i bezpieczeństwo społeczeństwa.

W związku z tym ministerstwo spraw wewnętrznych zaleciło związkowi samorządowemu, aby przy zatwierdzaniu projektów schronów i innych urządzeń obrony przeciwlotniczej stosowały możliwie największe ulgi w odpowiednich opłatach. Szczególnie w wypadkach zgłoszenia budowy urządzeń ochronnych przez osoby lub instytucje, na które przepisy nie nakładają obowiązku takiej budowy, należy stosować ulgi najdalej idące, a nawet zwalniać budujących całkowicie od opłat.

Instytut popierania wynalazków

Chcąc przystąpić w sposób konkretny do akcji mającej za zadanie zorganizowanie pomocy dla wynalazczości w Polsce, p. Minister Przemysłu i Handlu powołał pod przewodnictwem p. inż. K. Jackowskiego, Dyrektora Muzeum Techniki i Przemysłu, Komitet Organizacyjny Instytutu Popierania Wynalazków. Zadaniem Komitetu ma być opracowanie projektu organizacji tej akcji. W skład Komitetu wejść mają przedstawiciele zainteresowanych resortów, jak również przedstawiciele samorządu gospodarczego, instytucji technicznych i eksperci powołani ad personam. Pierwsze zebranie Komitetu odbędzie się w Ministerstwie Przemysłu i Handlu prawdopodobnie w pierwszej połowie lutego.

Walczą z OBSTRUKCJĄ

przeciwcieczające pigułki ALDOZA, znak ochronny „GORAL”. Działają łagodnie. Stosuje się przy nadmiernej otłości. Próbnę pud. a 5 szt. w cenie 0.15

ALDOZA

Znak ochronny „GORAL”

Na fali radiowej

Wtorkowe koncerty w Radio

We wtorek o godz. 22.00 dn. 7 II. transmitują rozgłośnie polskie z Poznania koncert symfoniczny pod dyr. Zygmunta Lutoszewskiego. W programie figurują nazwiska dwóch kompozytorów: Wagner i Brahm. Reprezentują oni dwa zgoła różne kierunki muzyczne: klasyczny Brahms i romantyczny Wagner. Zaznaczyć również należy, że dzieła wchodzące w skład programu przedstawiają najwyższe wartości artystyczne. Będą to IV Symfonia Brahmsa i wstęp do opery „Spiewacy Norymberscy” Wagnera.

O godzinie 22.25 tegoż dnia wystąpi przed mikrofonem śpiewaczka litewska Bernotaitė — Larlys. Artystka wykona pieśni kompozytora litewskiego Jakubenas, poza tym arie operowe obcych kompozytorów.

Skoki z mistrzostw narciarskich transmitowane będą na trzy mikrofony

Skoki narciarskie są zawsze najbardziej widowiskową częścią zawodów. To też Polskie Radio do tej konkurencji zorganizowało specjalnie staranną obsługę mikrofonową, aby słuchacze całej Polski, którzy nie mogą wyjechać do Zakopanego mogli śledzić przebieg walki Marusarza z „koalicją” skandy-nawską.

Transmisje ze skoków przeprowadzi nie jeden, ale trzech sprawozdawców umieszczonych w trzech różnych punktach skoczni. Jeden z nich z kabiny startowej mówić będzie o przygotowaniach zawodników do skoku i o rozbiegu. Drugi, który usadowi się w wieży sygnalizacyjnej obserwować będzie lot zawodników i wreszcie trzeci znajdujący się u stóp skoczni będzie obserwował najlepiej zeskok. Dzięki takiej organizacji transmisji słuchacze będą mogli śledzić przebieg skoku oczyma trzech sprawozdawców.

KINO TEATR CZARY Dziś! Wybitny film polskiej produkcji

piękna i wzruszająca opowieść miłosna, wg poczytnej powieści STEFANA KIEDRZYŃSKIEGO „DZIEŃ UPRAGNIONY”

pt. Kłamstwo Krystyny

Film, który wszystkich wzruszy i zachwyci
W rolach głównych ulubienicy publiczności: BARSZCZEWSKA, CWIKLIŃSKA, nowy świetny artysta filmowy ŚLIWIŃSKI JUNOSZA STEPOWSKI, SAMBORSKI, WOSZCZEROWICZ, ZNICZ, oraz ŁODA HALAMA w tańcu „LAMBETH WALK”

Popoł. o godz. 3. „LUDZIE ZA MŁŁĄ”
Ceny pomimo b. kosztownego filmu zwykłe. Początek codziennie o g. 11 w święta o g. 5. UWAGA Bilety wolnego wejścia nieważne

Kino-Teatr

„AS” OLIMPIADA

— Święto Narodów

Początek o godz. 5 pp, w niedzielę i święta o godz. 3 po poł.
Popołudniówka o godz. 3 „RENA”

Kino - Teatr

ROMA

w Piotrkowie Al. Maja 11.

Najsłynniejsza para ekranu, która stworzyła „Kapryśną Mariettę”, Rose Marie, Gdy kwitną bzy Jeanette MacDonald i Nelson Eddy w pełnym czasie filmie Metro Goldwyn Mayer p. t. **ZŁOTOWŁOSA**

Melodie — Akcja — Gwiazdy — Nastrój

Popoł. o godz. 3. „Dziki Zachód”
Początek o godz. 5 pp, w niedzielę i święta o godz. 3 po poł.

PRENUMERATA: miesięczna „Dziennika Piotrkowskiego” wynosi 2 zł. 50 gr. z dostawą zł. 3. kwartalnie z przesyłką zł. 9, rocznie 36 zł. Konto P. K. O. Nr. 602.480 CENY OGŁOSZEN: 1-sza str. 1 wiersz mil. jednołamowy 80 gr w tekście 60 gr. Ostatnia strona 40 gr., drobne 20 gr.